

Key Fact document – Margin Trading

Product Name	Key Features, Benefits and nature of the product	Interest Rates, Penalties & Other Charges/fees	Procedure to be followed to obtain the product	Main Terms & Conditions	Applicable legal provisions related to the product	Complaint Handling Procedure
Margin Trading	Funds are provided for share trading Shares constitute security Investors using Margin Trading are able to purchase more shares by leveraging their existing portfolio	Rates as per tariff sheet decided by ALCO / Investment Committee. Exception (if any) as per tariff-sheet decided by ALCO, approved by CEO All the charges, the interest rate at the time of granting the facility and penalties other are mentioned in the Offer Letter issued to the customer (Interest Rate may change from time to time based on market rates)	Initial discussion with the Customer on request of a facility. All required documents to be submitted by the Customer along with his/her share portfolio pledged with CSE registered stock brokers Accountant statement from the Stock Broker Evaluation from Appraisal officer The approval process will take up to 4 working days	The applicant should be Sri Lankan within the legally acceptable age limit to obtain a Margin facility. Applicant can be a salaried/self-employed, Corporate or Retired Individual Client/s profile should be in line and meet the requirements as per the company lending criteria. All facility requests are subject to a credit evaluation and all facility approvals will be at the sole	Securities and Exchange Commission Act No. 19 of 2021	Customers can place a complaint by following steps; Visit the MBSL Head office and make a written complaint to the AGM Marketing & Product Development which will be directed to Margin Trading Manager. If a solution is not given; Write to: Chief Executive Officer, Merchant Bank of Sri Lanka & Finance PLC 28, St. Michael's Road, Colombo 03 Call On: 011 4711701 E-mail On: info@mbslbank.com

		LKR 1,000 will be charged for any additional statements other than the usual monthly statements	The signing of Margin Trading Agreement, Offer Letter, and Share Transfer Forms Open the slash account Obtain Securities & Exchange Commission approval to transfer shares to the Slash account Transfer shares to the slash account Settlement of total outstanding to the Stock Broker (If any)	discretion of the company. In the event of Non- payment as per the agreement, the customer is liable to pay all interest charged on behalf of the same to the company		Required Information for placing a complaint; - Name - Slash account no. - Mobile number - Email address (if any)
--	--	---	--	---	--	---

"Suspicious transactions and above-the-threshold transactions (above 1 million) will be reported to the Financial Intelligence Unit"

ප්‍රධාන කරුණු අඩංගු ලේඛනය - ආන්තික ණය පහසුකම

ණය පහසුකමෙහි නාමය	ණය පහසුකමෙහි ප්‍රධාන ලක්ෂණ, ප්‍රතිලාභ සහ ස්වභාවය	පොලී අනුපාත, දඩ සහ අනෙකුත් අයකිරීම්/ගාස්තු	නිෂ්පාදනය ලබා ගැනීම සඳහා අනුගමනය කළ යුතු කාර්ය පටිපාටිය	ප්‍රධාන නියමයන් සහ කොන්දේසි	නිෂ්පාදනය ආශ්‍රිත අදාළ නීතිමය විධිවිධාන	පැමිණිලි සම්බන්ධයෙන් කටයුතු කිරීමේ කාර්ය පටිපාටිය
ආන්තික ණය පහසුකම	කොටස් වෙළඳාම සඳහා අරමුදල් සපයනු ලැබේ. සුරැකුම වශයෙන් කොටස් ලබාගනී. ආන්තික වෙළඳාම භාවිතා කරන ආයෝජකයින්ට ඔවුන්ගේ පවතින ආයෝජ ප්‍රමාණය වැඩි කරගැනීමට ආන්තික ණය පහසුකම මගින් හැකියාව ලැබේ.	පොලී අනුපාත වත්කම් බැරකම් (ALCO)/ ආයෝජන කමිටුව විසින් තීරණය කරනු ලැබේ. වත්කම් බැරකම් කමිටුව (ALCO) විසින් තීරණය කරන ලද පොලී අනුපාත, ප්‍රධාන විධායක නිලධාරියා (CEO) විසින් ව්‍යතිරේක (ඇත්නම්) වෙනස් කරනු ලැබේ. සියලුම අයකිරීම්, පහසුකම ප්‍රදානය කරන අවස්ථාවේ දී පවතින පොලී අනුපාතය සහ අනෙකුත් දඩ මුදල් ගනුදෙනුකරු වෙත නිකුත් කරන අර්පණ ලිපියේ සඳහන් වේ. (පොලී අනුපාතය, වෙළඳ පොළ අනුපාත අනුව කලින් කලට	පහසුකමක් ඉල්ලා සිටි විටෙක දී, ගනුදෙනුකරු සමඟ මූලික සාකච්ඡාව. සියළුම අවශ්‍ය ලියකියවිලි, ගනුදෙනුකරු විසින්, කොළඹ කොටස් වෙළඳ පොලේ (CSE) ලියාපදිංචි කොටස් තැරැව්කරුවන් සමඟ ඇපයට තැබූ ඔහුගේ/ඇයගේ කොටස් ආයෝජන ප්‍රමාණය සමඟ ඉදිරිපත් කළ යුතු වේ. කොටස් තැරැව්කරුවන් වෙතින් ගිණුම් ප්‍රකාශය තක්සේරු නිලධාරියා වෙතින් ඇගයීම අනුමත කිරීමේ	ආන්තික පහසුකම ලබා ගැනීම සඳහා, අයදුම්කරු නීත්‍යානුකූලව පිළිගත හැකි වයස් සීමාව තුළ ශ්‍රී ලාංකිකයෙකු විය යුතුය. අයදුම්කරු වැටුප් ලබන/ස්වයං රැකියාවක නියුතු, ආයතනික හෝ විශ්‍රාමික තැනැත්තෙකු විය හැකිය. අයදුම්කරුගේ විස්තරය, සමාගමේ ණය දීමේ නිර්ණායකයන්ට අනුකූල විය යුතු අතර එකී අවශ්‍යතා සපුරාලිය යුතුය. පහසුකම් සඳහා වන සියළුම ඉල්ලීම් ණය ඇගයීමකට යටත් වන අතර, සියළුම පහසුකම් අනුමත කිරීම් සමාගමේ	2021 අංක 19 දරන සුරැකුම්පත් හා විනිමය කොමිෂන් සභාව පනත	ගනුදෙනුකරුවන් විසින් පහත පියවර අනුගමනය කිරීමෙන් පැමිණිල්ලක් ඉදිරිපත් කළ හැකිය. එනම්; MBSL ප්‍රධාන කාර්යාලයට පැමිණ, අලෙවිකරණ සහ නිෂ්පාදන සංවර්ධන සහකාර සාමාන්‍යාධිකාරීවරයා වෙත ලිඛිත පැමිණිල්ලක් ඉදිරිපත් කරන්න. ඉක්බිතිව එය ආන්තික වෙළඳ කළමනාකරු වෙත යොමු කෙරේ. විසඳුමක් ලබා නොදුන්නොත්; ලියන්නා: ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී, මර්චන්ට් බැන්ක් ඔෆ් ශ්‍රී ලංකා ඇන්ඩ් ෆිනෑන්ස් පීඑල්සී, අංක 28, ශාන්ත මයිකල් පාර, කොළඹ 03 ලිපිනය අමතා ලිඛිතව දැනුම් දෙන්න.

		වෙනස් විය හැකිය.)	ක්‍රියාවලියට වැඩ කරන දින 4ක් දක්වා ගතවනු ඇත.	තනි අභිමතය ප්‍රකාරව කෙරේ.		දුරකථන අංකය: 011 4711701 විද්‍යුත් තැපෑල: info@mbslbank.com
--	--	--------------------------	---	----------------------------------	--	---

		සාමාන්‍ය මාසික ප්‍රකාශ හැර, වෙනත් ඕනෑම අමතර ප්‍රකාශයක් සඳහා රුපියල් 1,000 ක් අය කෙරේ.	ආන්තික වෙළඳ ගිවිසුම, අර්පණ ලිපිය සහ කොටස් පැවරීමේ ආකෘති පත්‍ර අත්සන් කිරීම. ආන්තික ගිණුම (slash account) විවෘත කරන්න. ආන්තික ගිණුමට (slash account) කොටස් පැවරීම සඳහා, සුරැකුම්පත් හා විනිමය කොමිෂන් සභාවේ අනුමැතිය ලබාගත යුතුය. ආන්තික ගිණුමට (slash account) කොටස් පැවරීම. කොටස් තැරැව්කරුට ගෙවිය යුතු මුළු හිඟ මුදල් පියවීම (හිඟ මුදල් වෙනුවෙන්)	ගිවිසුම ප්‍රකාරව ගෙවීම් සිදු නොකළහොත්, ඒ වෙනුවෙන් අය කරනු ලබන සියළුම පොළිය සමාගමට ගෙවීමට ගනුදෙනුකරු බැඳී සිටිනු ලැබේ.		පැමිණිල්ලක් ඉදිරිපත් කිරීම සඳහා අවශ්‍ය වන තොරතුරු; - නම - ආන්තික ගිණුම් අංකය. - ජංගම දුරකථන අංකය - විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනය (ඇත්නම්)
--	--	---	--	--	--	---

"සැක කටයුතු ගනුදෙනු සහ නියමිත සීමාව ඉක්ම වූ ගනුදෙනු (මිලියන 1 ට වැඩි) මූල්‍ය බුද්ධි ඒකකයට වාර්තා කරනු ලැබේ"

முக்கிய தகவல் ஆவணம் – மார்ஜின் வர்த்தகம் (Margin Trading)

தயாரிப்பின் பெயர்	தயாரிப்பின் முக்கிய அம்சங்கள், அனுகூலங்கள் மற்றும் தன்மை	வட்டி வீதங்கள், அபராதங்கள் மற்றும் ஏனைய கட்டணங்கள்/அறவீடுகள்	தயாரிப்பைப் பெறுவதற்குப் பின்பற்ற வேண்டிய நடைமுறை	முக்கிய நியதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்	தயாரிப்பு தொடர்பான ஏற்புடைய சட்ட ஏற்பாடுகள்	முறைப்பாடு கையாளும் நடைமுறை
மார்ஜின் வர்த்தகம் (Margin Trading Facility)	பங்கு வர்த்தகத்திற்காக நிதி வழங்கப்படுகிறது பங்குகள் பாதுகாப்பை உருவாக்குகின்றன மார்ஜின் வர்த்தகத்தைப் பயன்படுத்தும் முதலீட்டாளர்கள் தங்கள் தற்போதைய இருப்பைப் பயன்படுத்தி அதிக பங்குகளை வாங்க முடியும்.	சொத்து பொறுப்பு குழுவினால் (ALCO) / முதலீட்டுக் குழுவினால் தீர்மானிக்கப்படுகின்ற கட்டணத் பத்திரத்தின்படி வரிகள். பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரியால் அங்கீகரிக்கப்படுகின்ற, சொத்து பொறுப்பு குழுவினால் (ALCO) தீர்மானிக்கப்படுகின்ற கட்டணத் பத்திரத்தின்படி விலக்களிப்பு (ஏதேனும் இருந்தால்) அனைத்து கட்டணங்கள், வசதியை வழங்குகின்ற நேரத்தில் வட்டி வீதம் மற்றும் ஏனைய அபராதங்கள் வாடிக்கையாளருக்கு வழங்கப்படும் விருப்பறிவிப்புக் கடிதத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.	வசதியைக் கோருகின்ற போது வாடிக்கையாளருடன் ஆரம்ப கலந்துரையாடல். கொழும்பு பங்குப் பரிவர்த்தனையில் பதிவுசெய்யப்பட்ட பங்கு தரக்கரிடம் வைக்கப்பட்ட அவரது பங்கு பட்டியலுடன் சேர்த்து அனைத்து தேவையான ஆவணங்களையும் வாடிக்கையாளர் சமர்ப்பிக்க வேண்டும். பங்கு தரகரிடமிருந்து கணக்காளர் கூற்று மதிப்பீட்டு அதிகாரியிடமிருந்து மதிப்பீடு ஒப்புதல்	விண்ணப்பதாரர் மார்ஜின் வசதியைப் பெறுவதற்கு சட்டபூர்வமாக ஏற்றுக்கொள்ளக் கூடிய வயது வரம்பிற்குள் உள்ள இலங்கையராக இருக்க வேண்டும். விண்ணப்பதாரர் சம்பளம் வாங்குபவராக/சுயதொழில் (CSE) செய்பவராக, நிறுவனமாக அல்லது ஓய்வு பெற்ற தனிநபராக இருக்கலாம். வாடிக்கையாளர்/கள் சுயவிவரம் நிறுவனத்தின் கடன் வழங்கும் தகுதிவிதிகளின்படி இணக்கமாகவும் தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்யவும் வேண்டும். அனைத்து வசதி கோரிக்கைகளும் கடன் மதிப்பீட்டிற்கு	2021 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க பிணையங்கள் மற்றும் பரிவர்த்தனை ஆணைக்குழுச் சட்டம்	வாடிக்கையாளர்கள் பின்வரும் முறைகளில் முறைப்பாட்டை அளிக்கலாம் மேர்சன்ட் வங்கியின் தலைமை அலுவலகத்திற்குச் சென்று, சந்தைப்படுத்தல் மற்றும் தயாரிப்பு மேம்பாட்டு திணைக்கள முகாமையாளருக்கு எழுத்து மூலமான முறைப்பாட்டை அளிக்கவும், இது மார்ஜின் வர்த்தக முகாமையாளருக்கு அனுப்பப்படும். ஒரு தீர்வு வழங்கப்படாவிட்டால் எழுதுங்கள்: பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி, இலங்கை மேர்சன்ட் பேங்க் ஓப் ஸ்ரீ -லங்கா என்ட் பைனான்ஸ் பீஎல்சீ, இல.28, புனித மைக்கல் வீதி, கொழும்பு 03 அழைப்பு: 011 4711701 மின்னஞ்சல் முகவரி: info@mbslbank.com

		(சந்தை வீதங்களின் அடிப்படையில் வட்டி வீதம் அவ்வப்போது மாறக்கூடும்) வழக்கமான மாதாந்த கூற்றுக்களைத் தவிர வேறு எதேனும் மேலதிக கூற்றுக்களுக்கு ரூ. 1,000 அறவிடப்படும்.	செயல்முறைக்கு 4 வேலை நாட்கள் வரை எடுக்கும். மார்ஜின் டிரேடிங் உடன்படிக்கை, விருப்பறிவிப்புக் கடிதம் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற படிவங்களில் கையொப்பமிடுதல் ஸ்லாஷ் கணக்கைத் திறத்தல் (Slash Account) ஸ்லாஷ் கணக்கிற்கு (Slash Account) பங்குகளை மாற்றுவதற்கு பிணையங்கள் மற்றும் பரிவர்த்தனை ஆணைக்குழுவின் ஒப்புதலைப் பெறுதல் ஸ்லாஷ் கணக்கிற்கு (Slash Account) பங்குகளை மாற்றல் செய்தல் பங்கு தரகருக்கு மொத்த நிலுவைத் தொகையைத் தீர்த்தல்	உட்பட்டவை மற்றும் அனைத்து வசதி ஒப்புதல்களும் நிறுவனத்தின் சுய விருப்பப்படி இருக்கும். உடன்படிக்கையின்படி பணம் செலுத்தத் தவறினால், வாடிக்கையாளர் அதன் சார்பாக அறவிடப்படும் அனைத்து வட்டியையும் நிறுவனத்திற்கு செலுத்துவதற்கு பொறுப்பாவார்.		முறைப்பாட்டை அளிக்க தேவையான தகவல்கள் - பெயர் - ஸ்லாஷ் கணக்கு இல. - கையடக்கத் தொலைபேசி இல. - - மின்னஞ்சல் முகவரி (ஏதேனும் இருந்தால்)
--	--	--	---	---	--	---

			(ஏதேனும் இருந்தால்)			
--	--	--	------------------------	--	--	--

